
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.02.2019                                                    № 88 

г. Оха 

 

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории  муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, 

приказом Министерства торговли и продовольствия Сахалинской области от 31.03.2016  

№ 3.3.7-19П «Об утверждении порядка разработки и утверждении схем размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в 

Сахалинской области», руководствуясь Уставом муниципального образования городской 

округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский» согласно приложениям № 1, 

№ 2. 

2. Признать утратившим силу постановление муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 16.01.2015 № 13 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский».  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального 

образования городской округ «Охинский» В.А. Фетисова. 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                             Н.А. Рычкова 

городской округ «Охинский»                       
 

 

 

 



                                  

 

 

 

2 

 

                                                                                        

                                            Приложение № 1 

                                            к постановлению администрации  

                                            муниципального образования 

                                            городской округ «Охинский»                                                                                                                 

                                            от 12.02.2019 № 88 

                                  

 

 

 

 

 

 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ ТОРГОВЛИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

 

Место 

нахождения 

нестационарног

о объекта 

Вид нестационарного 

объекта 

Тип 

нестационарног

о объекта 

Общая площадь 

нестационарног

о объекта, 

земельного 

участка для 

размещения 

нестационарног

о оторгового 

объекта 

Срок договора 

аренды 

земельного 

участка или 

площади в 

стационарном 

объекте 

торговли 

Проекты 

(новые) места 

размещения 

нестационарны

х торговых 

объектов и 

существующие 

места 

размещения 

нестационарны

х торговых 

объектов, 

подлежащие 

переносу 

Элементы 

благоустройств

а, которые 

необходимо 

выполнить в 

местах 

размещения 

нестационарны

х торговых 

объектов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

г. Оха, 

перекресток 

улиц Блюхера – 

Карла Маркса 

(торговая 

площадка) 

 

 

специализированный 

Торговый 

павильон 

«Хлебосол» 

S объекта 31,5 

м2 

S земельного 

участка 63,8 м2 

 

 

 

 

- 
Переносу не 

подлежит 
- 



                                  

 

 

 

3 

 

 

2. 

г. Оха, ул. 

Ленина, в пяти 

метрах на 

восток от 

жилого дома № 

42 

неспециализированны

й 

Торговый 

павильон 

«Свежий хлеб» 

S объекта 50 м2 

S земельного 

участка 50 м2 

С 02.05.2017 г. 

на 

неопределенны

й срок 

Переносу не 

подлежит 

Окраска 

павильона и 

урны 

3. 

Охинский 

район, с. 

Некрасовка, ул. 

Октябрьская, 

район жилого 

дома № 11 

неспециализированны

й 

Торговый 

павильон 

«Хозтовары» 

S объекта 33 м2 

S земельного 

участка 33 м2 

С 17.08.2001 г. 

на 

неопределенны

й срок 

Переносу не 

подлежит 

Окраска 

павильона и 

урны 

4. 

Охинский 

район, с. 

Некрасовка, ул. 

Октябрьская, 

район жилого 

дома № 11 

неспециализированны

й 

Торговый 

павильон 

«Улыбка» 

S объекта 12 м2 

S земельного 

участка 33 м2 

- 
Переносу не 

подлежит 

Окраска 

павильона и 

урны 

5. 

г. Оха. ул. 

Дзержинского, 

в 18 метрах 

севернее 

жилого дома № 

21 

неспециализированны

й 

Торговый киоск 

«Султан» с 

автобусной 

остановкой 

S объекта 7,5 

м2 

S земельного 

участка 28 м2 

С 24.03.2016 г. 

– 31.02.2065 г. 

Переносу не 

подлежит 

Окраска киоска 

и урны 

6. 

г. Оха, ул. 

Дзержинского, 

район жилого 

дома № 25 

 

неспециализированны

й 

Торговый киоск 

«Колосок» 

S объекта 7,5 

м2 

S земельного 

участка 100 м2 

С 28.06.2017 г. 

– 31.12.2022 г. 

Переносу не 

подлежит 

Окраска киоска 

и урны 

7. 

г. Оха, ул. 

Карла Маркса, 

в шести метрах 

восточнее 

жилого дома             

неспециализированны

й 

Торговый киоск 

«Пикник» с 

автобусной 

остановкой 

S объекта 7,5 

м2 

S земельного 

участка 47 м2 

С 18.04.2016 г. 

– 18.04.2065 г. 

Переносу не 

подлежит 

Окраска киоска 

и урны 



                                  

 

 

 

4 

 

№ 22 

 

 

8. 

г. Оха, ул. 

Дзержинского, 

район жилого 

дома № 23Б 

неспециализированны

й 

Торговый киоск 

«Мороженое» 

S объекта 7,5 

м2 

S земельного 

участка 50 м2 

С 13.03.2007 г. 

на 

неопределенны

й срок 

Переносу не 

подлежит 

Окраска киоска 

и урны 

9. 

г. Оха, ул. 

Ленина, район 

жилого дома            

№ 17 

неспециализированны

й 

Торговый киоск 

«Ромашка» 

S объекта 7,5 

м2 

S земельного 

участка 50 м2 

 

С 10.11.2008 г. 

на 

неопределенны

й срок 

 

 

Переносу не 

подлежит 

Окраска киоска 

и урны 

10

. 

г. Оха, ул. 

Ленина, район 

жилого дома             

№ 35 

специализированный 
Торговый киоск 

«Цветы» 

S объекта 9 м2 

S земельного 

участка 15,8 м2 

С 25.08.2010 г. 

– 21.12.2020 г. 

Переносу не 

подлежит 

Окраска киоска 

и урны 

11

. 

г. Оха, ул. 

Дзержинского, 

в пяти метрах 

восточнее 

жилого дома             

№ 37 

 

 

 

неспециализированны

й 

Торговый киоск 

«Островок» 

S объекта 7,5 

м2 

S земельного 

участка 31 м2 

С 11.07.2016 г. 

– 11.07.2065 г. 

Переносу не 

подлежит 

Окраска киоска 

и урны 

12

. 

г. Оха, ул. 

Ленина, район 

жилого дома 

№14 

неспециализированны

й 

Торговый киоск 

«Нарцисс» 

S объекта 16 м2 

S земельного 

участка 25 м2 

С 28.11.2007 г. 

на 

неопределенны

й срок 

Переносу не 

подлежит 
- 

13

. 

г. Оха, ул. 

Карла Маркса, 

в шести метрах 

восточнее 

неспециализированны

й 

Торговый киоск 

«Снежинка» с 

автобусной 

остановкой 

S объекта 7,5 

м2 

S земельного 

участка 28 м2 

С 11.07.2016 г. 

– 11.07.2065 г. 

Переносу не 

подлежит 

Окраска киоска 

и урны 



                                  

 

 

 

5 

 

жилого дома            

№ 44 

 

 

14

. 

г. Оха, ул. 

Карла Маркса, 

в районе 

жилого дома № 

33А 

неспециализированны

й 

Торговый киоск 

«У Антона» с 

автобусной 

остановкой 

S объекта 7,5 

м2 

S земельного 

участка 35 м2 

С 24.03.2016 г. 

– 31.02.2065 г. 

Переносу не 

подлежит 

Окраска киоска 

и урны 

15

. 

г. Оха, 

перекресток 

улиц Ленина – 

Карла Маркса 

(район сквера) 

 

неспециализированны

й 

Торговый киоск 

«Василек» 

S объекта 6 м2 

S земельного 

участка 16 м2 

С 14.05.2002 г. 

– на 

неопределенны

й срок 

Переносу не 

подлежит 
- 

16

. 

г. Оха, ул. 

Охотская, в 2,5 

метрах не 

северо-восток 

от жилогог 

дома  № 7 

неспециализированны

й 

Прицеп 

«Купава» 

S объекта 6 м2 

S земельного 

участка 28 м2 

С 10.04.2013 г. 

на 

неопределенны

й срок 

Переносу не 

подлежит 

Окраска 

прицепа и урны 

17

. 

г. Оха, ул. 

Дзержинского, 

район жилого 

дома № 23Б 

специализированный 
Прицеп 

«Купава» 

S объекта 7,5 

м2 

S земельного 

участка 7,5 м2 

- 
Переносу не 

подлежит 
- 

18

. 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- - - - 

г. Оха, 

перекресток 

улиц Блюхера 

– Карла 

Маркса 

(торговая 

площадка) 

 

 

- 



                                  

 

 

 

6 

 

19

. 
- - - - - 

г. Оха, ул. 

Ленина, район 

жилого дома              

№ 32 

- 

20

. 
- - - - - 

г. Оха, на 

перекрестке 

улиц Ленина-

Комсомольская 

- 

21

. 
- - - - - 

г. Оха, ул. 

Дзержинского, 

район жилого 

дома № 30А 

- 

22

. 
- - - - - 

г. Оха, ул. 

Карла Маркса, 

район жилого 

дома № 44 

- 

23

. 
- - - - - 

Ох-инский 

район, с. 

Тунгор, ул. 

Нефтяников, 

район жилого 

дома № 2Б 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  

 

 

 

7 

 

                                    Приложение № 2 

                                    к постановлению администрации  

                                    муниципального образования 

                                    городской округ «Охинский»                                                                                                                 

                                    от 12.02.2019 № 88 

                                  

 

 

 



                                                                                                                  

8 

             



                                                                                                                  

9 

 



                                                                                                                  

10 

 



                                                                                                                  

11 

 



                                                                                                                  

12 

 

 



                                                                                                                  

13 

 



                                  

 

 

 

14 

 

 

 

                                                                

  

 


